Nota.

35. Petilianista: Beatitudinis promissionē Petro factā specialiter ad singulos Apostolos æqualiter cōtulerunt, & sic Iudas qui inter 12. iā receptus & annumeratus & cū reliquis ad prædicandū iā missus fuerat, Mat. 10. obtinet palmam.

36. Paulus Samosetanus, à quo Paulonitæ et Pauliniani, placidæ pacis hostis acerrimus. Is duas naturas in Christo negans, affirmabat illum à matre tantum originem duxisse, ac eam post Christum natum,

natum, e Ioseph uiro suo alios genuisse filios. Sed illa hæresis cum suo authore Antiochie omnium Episcoporum suffragijs damnatur, Anno 274. Huius meminit Euseb. histo. ecclesia. lib. 7. cap. 23. et Sabellicus, &c.

37. Cerinthus, ab alijs Cheritus uocatus: Circūcisionem necessariam esse docuit. Idem cum Nepotiani pote Aegyptio post 1000. annos futuram resurrectionem, et regnū Christi in terris adseruit: unde à Græcis Χιλιοςδὲς nuncupatus est. Actus Apostolorum contemnebat, Euangeliū Matthæi solum recipiebat, alios tres Euāgeliographos, teste Philastro, cachinno excipiens. Traiani tēpore hereticus ruina domus oppressus, Euse. li. 4. ca. 14. Huius tempore S. Ioannes domini discipulus in Epheso iens lauare, cum uidisset intus Cerinthum, non lotus recessit. Vixit hæresiarcha anno redempti orbis 82.

Vide Euf.

38. Nouatus: docebat post baptismum acceptum relapsos in peccatū, redire ad salutem non posse, et errore hoc impio multos ad desperationē adigit, et ecclesiarū concordia dissipauit. Hic Simiarum more quæ cum homines non sunt, homines imitatur, id sibi uedicare uoluit, quod hodie possidet ecclesia, temerarie Episcopos catholicos Africanos, Numidas, Mauritanos, hereticos declarauit.

Nota.

clara

claravit ipse hereticus. contra hunc scripsit D. Anobis in Ps. 106. Audi, inquit, Nouatiane. Tu dicis, qui adhuc non sunt redempti, ipsi possunt ad indulgentiam per penitentiam peruenire. Nos dicimus, illi per solam fidem ad indulgentiam attingunt. Isti autem qui redempti sunt, non per fidem solam, quia iam crediderunt, sed per penitentiam perueniunt ad misericordiam redemptoris &c.

Ob hanc heresim concilium sacerdotale Romae congregatum est, episcoporum 60. totidem presbyterorum, cum diaconis multis, &c.

Cathari. Superbo nomine catharos, id est, puros semet ipsos appellarunt.

S. Cornelius pp. 29. Hunc Nouatum anathemate percussit.

39. Prædestinati heretici, ij nec bona nec mala opera curarunt. Bernard. Lutzel. Anno Christi 453.

40. Photinus, (huic cōsensere Hebionitæ) Christi diuinam natiuitatē negauit, eūq; natū penitus ex Maria docuit. Hist. trip. li. 5. cap. 5.